聯營企業權益  ..... 186,584 186,584

公允價值變動計入其他綜合
　收益的金融資產  ..... 61,214 61,214

長期應收款及預付款  ..... 457 457

遞延所得稅資產  ..... 265,558 265,558

非流動資產總值  ..... 16,605,897 16,605,897

流動資產
存貨 ..... 1,985,237 1,985,237

應收賬款及應收票據  ..... 1,970,228 1,970,228

其他應收款及預付款  ..... 1,103,602 1,103,602

公允價值變動計入其他綜合
　收益的金融資產  ..... 115,958 115,958

公允價值變動計入損益的
　金融資產..... 45,813 45,813

初始期限超過三個月的
　定期存款..... 802,220 802,220

受限制現金..... 212,205 212,205

現金及現金等價物  ..... 1,155,081 (636,879) 518,202

衍生金融工具  ..... 45 45

流動資產總額  ..... 7,390,389 6,753,510

資產總值 ..... 23,996,286 23,359,407

— VII-3 —

附 錄 七  經 擴 大 後 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

155983 \ (Xiamen) \ 09/11/2021 \ M11

二零二一年六月三十日本集團包括廈門集裝箱碼頭
未經審計備考合併資產及負債表（續）

前次收購
交易完成後
二零二一年
六月三十日
本集團
未經審計
資產及
負債表 備考調整

進一步收購
交易完成後
二零二一年
六月三十日
本集團
未經審計
合併資產及
負債表

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

負債
非流動負債
借款 ..... 2,093,901 2,093,901

遞延政府補貼及收益  ..... 115,031 115,031

長期應付款及預收款項  ..... 1,662 1,662

租賃負債 ..... 37,658 37,658

遞延所得稅負債  ..... 394,552 394,552

非流動負債總值  ..... 2,642,804 2,642,804

流動負債
應付賬款及應付票據  ..... 2,117,914 2,117,914

合同負債 ..... 737,896 737,896

其他應付款及應計費用  ..... 736,564 535 737,099

借款 ..... 6,250,401 955,318 7,205,719

租賃負債 ..... 66,873 66,873

應付所得稅..... 79,177 79,177

流動負債總值  ..... 9,988,825 10,944,678

負債總值 ..... 12,631,629 13,587,482

股東權益
歸屬於母公司股東權益合計
股本 ..... 2,726,200 2,726,200

專項儲備 ..... 3,077,899 (182,217) (535) 2,895,147

少數股東權益  ..... 5,560,558 (1,409,980) 4,150,578

股東權益合計  ..... 11,364,657 9,771,925

— VII-4 —

附 錄 七  經 擴 大 後 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

155983 \ (Xiamen) \ 09/11/2021 \ M11

截至二零二零年十二月三十一日止年度本集團包括廈門集裝箱碼頭
未經審計備考合併損益表

截至
二零二零年
十二月

三十一日止
年度本集團
損益表 備考調整

廈門集裝箱
碼頭收購
交易完成後
截至

二零二零年
十二月

三十一日止
年度本集團
未經審計
備考損益表

（附註5） （附註6） （附註7） （附註9）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收入 ..... 17,691,738 17,691,738

銷售成本 ..... (16,460,601) (16,460,601)

毛利 ..... 1,231,137 1,231,137

其他收益 ..... 367,770 367,770

其他利得╱（損失）淨額  ..... (32,590) (32,590)

銷售及市場推廣開支  ..... (45,903) (45,903)

一般及行政開支  ..... (428,139) (2,575) (430,714)

金融資產淨轉回  ..... (31,008) (31,008)

經營利潤 ..... 1,061,267 1,058,692

財務收益 ..... 27,287 27,287

財務費用 ..... (275,443) (62,572) (338,015)

813,111 747,964

享有合營利潤的份額  ..... 7,529 7,529

享有聯營利潤的份額  ..... 6,478 6,478

除所得稅開支前利潤  ..... 827,118 747,964

所得稅開支..... (210,539) (210,539)

期間利潤 ..... 616,579 551,432

利潤歸屬於：
本公司所有者  ..... 284,674 173,240 (2,575) (62,572) 392,767

非控制性權益  ..... 331,905 (173,240) 158,665

616,579 551,432

— VII-5 —

附 錄 七  經 擴 大 後 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

155983 \ (Xiamen) \ 09/11/2021 \ M11

截至二零二零年十二月三十一日止年度本集團包括廈門集裝箱碼頭
未經審計備考合併綜合收益表

截至
二零二零年
十二月

三十一日止
年度本集團
綜合收益表 備考調整

廈門集裝箱
碼頭收購
交易完成後
截至

二零二零年
十二月

三十一日止
年度

未經審計
備考綜合
收益表

（附註5） （附註6） （附註7） （附註9）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

期間利潤 ..... 616,579 (2,575) (62,572) 551,432

除稅後其他綜合收益
不可以重分類至損益的項目
—  除稅後公允價值變動計入

其他綜合收益的金融資產

公允價值變動  ..... (8,305) (8,305)

期間綜合收益總值  ..... 608,274 543,127

期間綜合收益總值歸屬於：
— 本公司所有者  ..... 276,369 173,240 (2,575) (62,572) 384,462

— 非控制性權益 ..... 331,905 (173,240) 158,665

608,274 543,127

— VII-6 —

附 錄 七  經 擴 大 後 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

155983 \ (Xiamen) \ 09/11/2021 \ M11

截至二零二零年十二月三十一日止年度本集團包括廈門集裝箱碼頭
未經審計備考合併現金流量表

截至
二零二零年
十二月

三十一日止
年度本集團
現金流量表 備考調整

完成廈門
集裝箱碼頭
收購交易後
截至

二零二零年
十二月

三十一日止
年度

未經審計
備考現金
流量表

（附註5） （附註7） （附註8） （附註9）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

經營活動的現金流量
經營產生的淨現金  ..... 1,875,011 (2,575) 1,872,436
已付利息 ..... (252,079) (62,572) (314,651)
已付所得稅..... (201,175) (201,175)

經營活動產生淨現金  ..... 1,421,757 1,356,610

投資活動的現金流量
購買物業、廠房及設備及
　無形資產..... (553,046) (553,046)
出售物業、廠房及設備及
　無形資產所得款項  ..... 11,146 11,146
收到政府關於物業、廠房及
　設備的補助  ..... 1,394 1,394
增加對聯營企業的投資  ..... (131,019) (131,019)
增加對合營企業的投資  ..... (6,629) (6,629)
收到處置子公司款項淨額 . . . . . 75,040 75,040
已收利息 ..... 25,028 25,028
已收股息 ..... 6,400 6,400

（支付）╱收到處置公允
　價值變動計入損益的
　金融資產的現金  ..... (1,754,736) 1,400,000 (354,736)

[…]

非流動資產總值  ..... 16,605,897 18,601,995

流動資產
存貨 ..... 1,985,237 1,985,237

應收賬款及應收票據  ..... 1,970,228 110,278 (110,278) 1,970,228

其他應收款及預付款  ..... 1,103,602 62,822 1,166,424

公允價值變動計入其他綜合收益的
　金融資產..... 115,958 115,958

公允價值變動計入損益的金融資產  . . . . . 45,813 45,813

初始期限超過三個月的定期存款..... 802,220 802,220

受限制現金..... 212,205 212,205

現金及現金等價物  ..... 1,155,081 5,319 (388,235) 772,165

衍生金融工具  ..... 45 45

流動資產總額  ..... 7,390,389 7,707,295

資產總值 ..... 23,996,286 25,672,290

— VII-12 —

附 錄 七  經 擴 大 後 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

155983 \ (Xiamen) \ 09/11/2021 \ M11

二零二一年六月三十日經擴大後本集團及廈門海通
未經審計備考資產及負債（續）

前次收購
交易完成後
二零二一年
六月三十日
本集團
未經審計
財務資訊 備考調整

二零二一年
六月三十日
本集團及
廈門海通
未經審計
資產及負債

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

負債
非流動負債
借款 ..... 2,093,901 2,093,901

遞延政府補貼及收益  ..... 115,031 115,031

長期應付款及預收款項 ..... 1,662 1,662

租賃負債 ..... 37,658 56,612 94,270

遞延所得稅負債  ..... 394,552 394,552

非流動負債總值  ..... 2,642,804 2,699,416

流動負債
應付賬款及應付票據  ..... 2,117,914 (110,278) 2,007,636

合同負債 ..... 737,896 737,896

其他應付款及應計費用 ..... 736,564 985 1,295 738,740

借款 ..... 6,250,401 1,046,352 582,353 7,879,106

租賃負債 ..... 66,873 41,629 108,162

應付所得稅..... 79,177 79,177

流動負債總值  ..... 9,988,825 11,551,161

負債總值 ..... 12,631,629 14,250,577

淨資產 ..... 11,364,657 11,421,713

— VII-13 —

附 錄 七  經 擴 大 後 集 團 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

155983 \ (Xiamen) \ 09/11/2021 \ M11

附註：

1. 金額均從載於本公司於二零二一年九月二十四日所發佈的關於收購廈門集裝箱碼頭
有限公司20%股權時出具的通函之所述二零二一年六月三十日本集團未經審計備考